

BORÓWIECKI AUTOSTOP

Podczas odbywającej się w Borówcu w dniu 3 października „Biesiady na koniec lata”, zorganizowanej przez Stowarzyszenie „Przyjazny Borowiec”, przedstawiliśmy wszystkim jej uczestnikom, pomysł na ułatwienie codziennej komunikacji dla mieszkańców Borówca i okolic. W tej chwili pragniemy przekazać Państwu jego szczegółowy opis, wraz z proponowanymi zasadami funkcjonowania.

Idea akcji.....

Idea akcji „Borowiecki Autostop” polega na zainicjowaniu i rozpropagowaniu, wzajemnej sąsiedzkiej pomocy w okazjonalnym podwożeniu się np. z Borówca do Poznania lub w odwrotnym kierunku. Codziennie większość z nas dojeżdża do Poznania - do pracy, szkoły lub uczelni. Większość jeździ własnymi autami, pozostali autobusami. Czasem zdarzy się tak, że ktoś spóźni się na autobus, a czas nagli. Innym razem, nie ma w danej chwili autobusu 503, a nie można iść do trasy katowickiej, bo właśnie szaleje zimowa zawierucha lub starsza osoba nie ma na to siły. Powstaje wtedy wielki kłopot, jak dojechać na miejsce w odpowiednim czasie? I taka osoba stoi na przystanku i zastanawia się co tu zrobić. Myśli, że sytuacja jest bez wyjścia...? No właśnie, czy rzeczywiście? Otóż sądzimy, że jednak nie. Przecież w tym samym czasie, gdy nasz nieszczęśnik stoi bezradny, obok niego w tę samą stronę, w którą on stara się pojechać jadą auta osobowe, a w nich sąsiedzi. Gdyby tylko wiedzieli jaki ma problem, wtedy z pewnością uczynny kierowca szybko by się zatrzymał.

I tu zaczyna się nasz pomysł....

Proponujemy, by w takiej właśnie chwili, osoba potrzebująca podwiezienia wystawiła kartkę z logo Stowarzyszenie „Przyjazny Borowiec” (prezentujemy wzór takiej kartki), która będzie sygnałem - informacją dla kierowców, że prosi o podwiezienie. Kartka zaopatrzona w logo będzie informacją, że potrzebne jest podwiezienie do Poznania lub gdy autostopowicz chce wrócić z Poznania i stoi z kartką np. na trasie katowickiej za rondem Rataje w kierunku Kórnik - że potrzebne jest podwiezienie do Borówca.

Niektórzy z nas pamiętają książeczki Autostop, które kiedyś doskonale ułatwiały podróżowanie po Polsce. Uwiarygodniały one w pewien sposób osobę oczekującą na podwiezienie, a kierowcy chętniej się zatrzymywali. Liczymy na to, że podobny mechanizm zadziała w proponowanej przez nas akcji „Borowiecki Autostop”. Mamy nadzieję, że akcja ta spowoduje, iż będzie nam się wszystkim łatwiej i przyjemniej żyło w Borówcu. Pomoc znanemu lub do tej pory nieznanemu sąsiadowi sprawi, że sami również będziemy mogli liczyć w przyszłości na wzajemność, życzliwość i pomoc, także w innych życiowych sytuacjach. Pamiętajmy, że to co dajemy innym od siebie zawsze kiedyś wróci do nas, a dobro wraca ze zdwojoną siłą.

 *... zależy od Ciebie!*
STOWARZYSZENIE

Uściślijmy zatem proponowane zasady akcji:

1. „Borówiecki Autostop” ma służyć okazjonalnemu, wzajemnemu i nieodpłatnemu podwożeniu się własnymi autami przez mieszkańców Borówca i okolic, na zasadzie pomocy sąsiedzkiej.
2. Borówiecki Autostop” w żaden sposób nie ma zastępować komunikacji publicznej, ani być dla niej konkurencją.
3. Do uczestnictwa w akcji zapraszamy mieszkańców Borówca i sąsiednich miejscowości.
4. Znakiem rozpoznawczym osoby oczekującej na podwiezienie w kierunku do Poznania lub Borówca jest trzymana w ręce kartka formatu A4 z logo Stowarzyszenia „Przyjazny Borówiec” - wzór poniżej:



5. Tabliczki odblaskowe będzie można odbierać w Studio Futurum przy ulicy Poznańskiej 45A w Borówcu.
6. Uczestnictwo w akcji odbywa się na zasadzie dobrowolności i własnej odpowiedzialności.

Mamy nadzieję, iż pomysł ten spotka się z Państwa zainteresowaniem i wspólnie zaczniemy wcielać go w życie. Jednocześnie zdajemy sobie sprawę, że tego typu inicjatywa będzie docierać do naszej lokalnej społeczności stopniowo.

Sądzimy jednak, że warto ją propagować, by pomagała nam w codziennym życiu. Pamiętajmy: wzajemne kontakty sąsiadów, życzliwość wobec innych, uśmiech, mówienie sobie dzień dobry (nawet gdy się nie znamy a spotykamy np. w sklepie czy na ulicy), sprawiają, że stajemy się sobie bliżsi, mniej anonimowi i coraz lepiej czujemy się tu gdzie mieszkamy. W przypadku sytuacji trudnych, zdarzeń losowych - możemy wtedy liczyć na pomoc już poznanych i życzliwych nam ludzi. Gdy mieszka się w małej miejscowości - takiej jak Borówiec, świadomość tego, że nie jest się anonimowym, daje ogromne poczucie bezpieczeństwa i komfortu psychicznego. Postarajmy się swoim zachowaniem sprawić, byśmy nie czuli się tutaj jak mieszkańcy wielkiego osiedla w Poznaniu, gdzie często nie zna się sąsiada mieszkającego za ścianą czy piętro niżej. Nasze wzajemne relacje zależą od nas samych.

Niech pomysł na BORÓWIECKI AUTOSTOP i jego stosowanie w praktyce, będzie jeszcze jednym elementem takich sąsiedzkich integracji.

 *... zależy od Ciebie!*